

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	MIĘDZYNARODOWY RUCH NA RZECZ ZWIERZĄT - VIVA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. KAWĘCZYŃSKA	Nr domu 16	Nr lokalu 39
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-772	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228284329
Nr faksu	E-mail biuro@viva.org.pl	Strona www www.viva.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-10-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-04-27		
5. Numer REGON	01640983400000	6. Numer KRS	0000135274
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Cezary Wyszynski	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Zielińska	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Juliet Gellatley	Prezes Rady	TAK
	Peter Anthony Wardle	Członek Rady	TAK
	Beata Gajek	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działalność charytatywna i edukacyjna, w zakresie: opieki i pomocy zwierzętom bezdomnym, porzuconym lub okrutnie traktowanym; wspierania działań w zakresie ochrony środowiska i informowania o problemie wyżywienia ludzkości; promocji zdrowia – propagowania i upowszechniania zdrowego stylu życia i żywienia; uwzględniająca w szczególności: a) ochronę i promocję zdrowia, b) humanitarną ochronę zwierząt, c) wspieranie działań w zakresie ochrony środowiska i ekologii, d) prowadzenie działalności edukacyjnej i naukowej, e) pomoc społeczną, f) działalność charytatywną, g) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów, h) wspieranie działań wolontariatu;
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele przez: a) organizowanie i finansowanie edukacji we wszystkich aspektach zdrowego stylu życia; b) działania mające na celu ochronę zdrowia ludzi poprzez uświadamianie ich o badaniach na temat zdrowego żywienia; c) organizowania spotkań, programów w szkołach, wyższych uczelniach, seminariów oraz innych form poszerzania wiedzy służących promocji celów Fundacji; d) organizowanie, finansowanie oraz promowanie inwestycji, kampanii i badań prowadzących do eliminacji okrucieństwa wobec zwierząt; e) pomoc finansową i rzeczową dla zwierząt; f) zakładanie i prowadzenie schronisk dla zwierząt oraz ośrodków rehabilitacji dla dzikich zwierząt g) sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach masowego przekazu, h) organizowanie turnusów i obozów edukacyjnych, i) organizowanie i wspieranie działań wolontariatu; j) współpracę z organami władzy państwowej, samorządowej oraz instytucjami, przedsiębiorstwami i osobami fizycznymi działającymi na terenie kraju i zagranicznymi w zakresie niezbędnym dla realizacji celów Fundacji; k) wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku Fundacja kontynuowała prowadzone działania:

- funkcjonowaliśmy w ramach 15 grup zajmujących się akcjami aktywistycznymi oraz 20 grup zajmujących się bezpośrednio opieką nad zwierzętami;
- prowadziliśmy 300 domów tymczasowych;
- sfinansowaliśmy 1586 kastracji oraz pomoc weterynaryjną 5397 razy;
- opiekowaliśmy się 937 kotami wolno żyjącymi;
- znaleźliśmy nowe domy dla 1311 zwierząt;
- zapewniliśmy opiekę 3622 zwierzętom w domach tymczasowych;
- opiekowaliśmy się 702 zwierzętami różnych gatunków w Schronisku w Korabiewicach;
- realizowaliśmy 15 kampanii na rzecz zwierząt;
- współpracowaliśmy z 437 wolontariuszami.

POWÓDŹ – pomoc dla zwierząt i powodzian

Fundacja już pierwszego dnia po fali powodzowej rozpoczęła działania niosące pomoc zwierzętom i ich opiekunom z zalanych terenów Polski Południowo-Zachodniej.

- Rozpoczęliśmy zbiórki darów rzeczowych oraz karmy dla zwierząt domowych i gospodarskich na południowym zachodzie Polski. Dary zbierane w ramach pomocy dla schronisk, przytulisk czy osób prywatnych posiadających zwierzęta obejmowały: karmy, transportery, klatki kennelowe, środki czystości i środki dezynfekcji.
- Dostarczyliśmy 21 września 2024 roku w konwoju składającym się z 10 busów: 3 300 kg karmy suchej i 2 800 kg karmy mokrej dla kotów, 1 700 kg karmy suchej i 3 500 kg karmy mokrej dla psów, transportery, klatki, materace i środki dezynfekcyjne do

schronisk, urzędów gmin i okolicznych OSP na terenie woj. opolskiego i dolnośląskiego.

- Zapewniliśmy pasze (sianokiszonki, mieszanki zbożowe) dla zwierząt gospodarskich.
- Kontynuowaliśmy pomoc także po przejściu fali powodziowej, organizując 2 mniejsze konwoje oraz wysyłając za pośrednictwem firm kurierskich karmę do potrzebujących placówek (ok. 15 ton).
- Współpracowaliśmy z miejscowymi organizacjami oraz sztabami kryzysowymi — zbieraliśmy informacje i dostosowywaliśmy pomoc do aktualnych potrzeb. Akcentowaliśmy brak formalnych procedur ochrony zwierząt podczas kataklizmów.

UKRAINA – pomoc dla zwierząt i uchodźców

Fundacja Viva! od pierwszych dni wojny aktywnie wspiera zarówno zwierzęta na terenie Ukrainy, jak i uchodźców, którzy uciekli do Polski ze swoimi podopiecznymi.

- Bezpośrednio nieśliśmy pomoc w Ukrainie. Dwukrotnie dotarliśmy do obwodu charkowskiego i jednokrotnie do obwodu zaporoskiego, dostarczając bezpośrednio: ok. 6 ton karmy dla psów i kotów, kilkadziesiąt transporterów różnej wielkości do transportu zwierząt oraz do ewakuacji, smycze, obroże i inne akcesoria. Działaliśmy wspólnie z ukraińskimi organizacjami i lokalnymi wolontariuszami.
- Wspieraliśmy transporty i dystrybucję pomocy z Polski. Przekazaliśmy łącznie blisko 30 ton darów (głównie karmy) fundacjom w Polsce i Ukrainie, które samodzielnie organizowały dalszą dystrybucję.
- Pomagaliśmy uchodźcom ze zwierzętami w Polsce. Sfinansowaliśmy opiekę weterynaryjną dla ponad 20 zwierząt (psów i kotów) należących do uchodźców z Ukrainy.

www.viva.org.pl/pomoc-ukrainie

INICJATYWA OBYWATELSKA - „Stop łańcuchom, pseudohodowlom i bezdomności zwierząt”

W 2024 roku nasza fundacja wzięła udział w działaniach w ramach inicjatywy ustawodawczej mającej na celu polepszenie ochrony praw zwierząt w Polsce. Projekt spotkał się z bardzo przychylnym przyjęciem wśród obywateli i mediów. Podpis pod projektem zmiany ustawy złożyło ponad 550 tys. osób. Komitet inicjatywy obywatelskiej, w skład którego weszli m.in. przedstawiciele Fundacji Viva!, Mondo Cane, OTOZ Animals i Akcja Demokracja, opracował i złożył projekt nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt.

Projekt zawierał m.in. następujące postulaty:

- obowiązkowa kastracja i sterylizacja zwierząt nieprzeznaczonych do hodowli,
- obowiązkowe i powszechne chipowanie zwierząt domowych,
- ograniczenie pseudohodowli,
- zakaz stosowania łańcuchów i uwięzi,
- zakaz używania fajerwerków hukowych,
- zmiana zasad prowadzenia schronisk i nadzoru nad nimi,
- zwiększenie kar za znęcanie się nad zwierzętami i ich zabijanie.

Projekt ustawy wraz z podpisami został złożony 24 września w kancelarii Sejmu. Pierwsze czytanie w parlamencie odbyło się 22 listopada, a następnie projekt został skierowany do komisji nadzwyczajnej ds. ochrony zwierząt, gdzie trwają dalsze prace legislacyjne.

www.prawdlazwierzat.pl

„RATUJ KONIE” – kampania przeciwko ubojowi koni i długodystansowemu transportowi zwierząt

Kampania realizowana od 2000 roku obejmuje działania informacyjne i ratowanie koni przeznaczonych na rzeź. W 2024 roku w naszych fundacyjnych stajniach mieliśmy pod opieką 98 koni oraz 134 konie w adopcji na terenie całej Polski. Konie, które przebywają pod naszą opieką, to głównie zwierzęta stare i chore, które wymagają specjalistycznego leczenia weterynaryjnego często w warunkach szpitalnych.

- Przyjęliśmy 6 koni od osób, które z powodów zdrowotnych nie były w stanie zapewnić zwierzętom odpowiedniej troski. Wszystkie przyjęte przez nas konie mają zapewnioną dożywotnią opiekę. Zostały przebadane i poddane zabiegom pielęgnacyjnym. Trzy z nich wymagały długoterminowego leczenia.
- Zorganizowaliśmy pomoc dla właściciela koni, który w pożarze stracił budynki i stajnie, w których przebywały konie.
- Udzieliliśmy pomocy w odbudowie Ośrodka dla Zwierząt gospodarskich na terenach objętych powodzią. Zakupiliśmy materiały do odbudowy boksów dla koni i kóz.
- Sfinansowaliśmy opiekę weterynaryjną dla 3 koni, których opiekunowie z powodu trudnej sytuacji rodzinnej nie byli w stanie opłacić faktur za leczenie.
- W wyniku interwencji w gminie Brenna przyjęliśmy pod opiekę 7 skrajnie zaniedbanych i niedożywionych koni, które wymagały natychmiastowej pomocy weterynaryjnej. W związku z dużymi problemami zdrowotnymi (zarówno fizycznymi, jak i psychicznymi) koni z gminy Brenna złożyliśmy zawiadomienie na komisariacie policji o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez właściciela koni polegającego na niezapewnieniu opieki weterynaryjnej oraz głodzeniu zwierząt.
- Wydaliśmy charytatywny kalendarz na 2024 rok ze zdjęciami naszych podopiecznych.

Konie z Morskiego Oka, zaprzęgów i dorożek

W 2024 roku aż 2523 razy gościliśmy z tematami ważnymi dla ochrony koni w prasie, radiu i telewizji. Dzięki temu udało nam się dotrzeć do ponad 45 000 373 Polek i Polaków. W mediach społecznościowych udało nam się dotrzeć do ponad 12,5 mln osób.

- Opublikowaliśmy wyniki 1 śledztwa. Ujawniliśmy los koni pracujących w turystyce w centrum Krakowa po zakończeniu pracy. Dzięki niemu dowiedzieliśmy się, że nie żyje 37% koni pracujących w centrum Krakowa w latach 2019-2022. W tym czasie w centrum Krakowa pracowały 232 konie, z czego 83 zwierzęta już nie żyły. W sezonie 2022-2024 pracę na rynku zaczęło 152 nowych koni, a w sumie w tych latach pracowało ich 266.
- W długi majowy weekend ujawniliśmy kolejny wypadek konia na trasie do Morskiego Oka.
- 17 maja 2024 roku Ministerstwo Klimatu i Środowiska zorganizowało posiedzenie „okrągłego stołu” w sprawie przyszłości transportu konnego do Morskiego Oka. Jako jedna ze stron sporu reprezentowaliśmy na nim interes zwierząt.
- Wzięliśmy udział w przedsezonowych badaniach koni na trasie do Morskiego Oka.

www.ratujkonia.pl

„STOPKLATKA” – Powstrzymajmy przemysłowy chów zwierząt

Kampania prowadzona od marca 2017 roku swoim programem obejmuje akcje informacyjne dotyczące chowu przemysłowego oraz śledztwa ujawniające znęcanie się nad zwierzętami. Naszymi sprawami zajmują się prokuratury i sądy w różnych województwach w kraju. Dzięki pracy naszych aktywistów i aktywistek śledczych kolejne osoby usłyszały zarzuty o znęcanie się nad zwierzętami.

- Przeprowadziliśmy nowe śledztwo – ubój na fermach futrzarskich. Kolejny raz ujawniliśmy przemoc na fermach nerek, tym razem w województwie pomorskim. W listopadzie 2023 roku aktywiści śledczy kampanii Stopklatka objęli obserwacją dwie farmy nerek w powiecie starogardzkim i gdańskim. Zarejestrowaliśmy, jak pracownicy rzucają zwierzętami do skrzyni ubojowej, wyciągają zwierzęta i noszą za ogony, a także kręcą norkami w powietrzu, trzymając je za ogony. Dodatkowo na jednej z ferm zwierzęta były uderzane ręką i upychane siłowo w przepełnionej skrzyni ubojowej. Z naszych działań TVN Uwaga zrealizował reportaż o interwencji.

W styczniu po naszym śledztwie na fermach nerek dotarliśmy z przekazem w mediach do ponad 4 milionów osób.

- Osiągnęliśmy sukces w sprawie znęcania się nad zwierzętami na terenie Zakładów Mięsnych Pamso. Sąd Okręgowy uchylił wyrok uniewinniający wobec trzech oskarżonych dzięki naszej apelacji złożonej przez pełnomocnika oraz apelacji prokuratora. Sprawa trafiła do ponownego rozpoznania do Sądu Rejonowego w Pabianicach. Dotyczyła rozładunku zwierząt, który nie był prawidłowy, sprawiał zwierzętom ból, a w przypadku świni wleczonej na łańcuchu za nogę doszło wręcz do szczególnego okrucieństwa. W apelacji podnosiliśmy, że oskarżeni dwukrotnie przyznali się do popełnienia czynów, w tym do rażenia zwierząt prądem.
- Kolejny raz ujawniliśmy, jak traktowane są zwierzęta przez futrzarzy. Podczas kilkugodzinnej interwencji na nielegalnej fermie jenotów w Krępie Słupskiej w województwie pomorskim nasi aktywiści ujawnili martwe zwierzęta w klatkach. Dodatkowo w tym samym miejscu hodowane były króliki. Ze wstępnych ustaleń wynikało, że po zamknięciu fermy hodowca nadal trzymał na niej jenoty i dokonywał nielegalnego uboju zwierząt. Na fermie ujawniono również ponad 20 dużych beczek z odpadami UPPZ (uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego), które powinny być utylizowane, ponieważ mogą być niebezpieczne dla zdrowia ludzi i zwierząt. Na miejscu nasi aktywiści wezwali policję i inspekcję weterynaryjną. Złożyliśmy w tej sprawie zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa.
- W Warszawie można było obejrzeć multimedialną wystawę „Zwierzęta – obywatele UE?”, która była częścią europejskiej trasy. Dzięki niej można było zobaczyć warunki życia zwierząt w fermach przemysłowych przy pomocy gogli VR, przekonać się, jak traktowane są zwierzęta i dlaczego nowe przepisy dotyczące ich ochrony muszą być wprowadzone jak najszybciej. Wystawa pozwoliła dowiedzieć się więcej o możliwościach zmian w przepisach dotyczących dobrostanu.
- W Dzień Bez Jajek zorganizowaliśmy w Gdańsku happening nagłaśniający los kogucików w przemyśle jajczarskim. Czarne plastikowe worki i wysypujące się z nich żółte pisklaki oraz duże plakaty trzymane przez aktywistki wyjaśniały przekaz akcji. Obok na stoisku informacyjnym można było podpisać petycję i skorzystać z materiałów edukacyjnych na temat zwierząt i weganizmu. Tematem happeningu był los kogucików, a celem akcji nagłośnienie okrutnego procederu zabijania piskląt płci męskiej w przemyśle jajczarskim.

www.stopklatka.org

„ADOPCIAKI” – kampania promująca odpowiedzialne adopcje zwierząt

Program promuje odpowiedzialne adopcje zwierząt i polega na przygotowaniu bezdomnych psów i kotów do adopcji w domach tymczasowych. Dobór zwierząt i opiekunów odbywa się na podstawie dopasowania charakteru zwierzęcia i stylu życia nowych opiekunów. Proces adopcyjny ułożony jest w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko niedopasowania i zwrotów z adopcji. Zwierzęta gotowe do adopcji są szeroko promowane w internecie. Prowadzimy kampanie edukacyjne promujące odpowiedzialną opiekę nad zwierzętami.

- Objęliśmy opieką programu 547 nowych zwierząt: 418 psów i 129 kotów, a 622 zwierzęta (445 psów i 177 kotów) znalazło nowe domy.
- Prowadziliśmy działania w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram) skupiające się na promocji konkretnych zwierząt do adopcji, wykorzystując własne zasięgi oraz płatne kampanie. Dzięki temu liczba obserwatorów naszego profilu na Facebooku wzrosła do 45 tys., a średnia liczba użytkowników naszej strony do 60 tys., z czego 90% to nowi użytkownicy.
- Prowadziliśmy stałe kampanie edukacyjne w ramach cyklu „Akademia Adopcjaków” w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram) oraz w newsletterze. W jego ramach szerzymy wiedzę na temat odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami w zakresie ich zdrowia, karmienia i wychowania.
- Utrzymaliśmy współpracę z szerokok zasięgowym portalem Wamiz.pl oraz największymi portalami o tematyce dotyczącej zwierząt towarzyszących – psy.pl i koty.pl, gdzie promowane są nasze psy i koty do adopcji.

· Nasza grupa „Życie z Adoptakiem” na Facebooku przeznaczona dla osób, które adoptowały psa lub kota, na koniec 2024 roku liczyła już ponad 2,2 tys. członków. Jest to wartościowe miejsce do wymiany doświadczeń opiekunów oraz szerzenia treści edukacyjnych.

· Dzięki grantowi pozyskanemu w ramach współpracy z brytyjską organizacją Dogs Trust Worldwide udało nam się reaktywować Spacer Adoptaków. W 2024 roku impreza odbyła się 22 września i cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Uczestniczyła w niej rekordowa liczba ponad 600 osób.

· 23 września, zaraz po Spacerze Adoptaków w Warszawie, ruszył Wirtualny Spacer Adoptaków, w którym każdy opiekun zgłaszający swojego adoptowanego zwierzę (psa lub kota) otrzymuje charakterystyczną spacerową bandankę z napisem „Adoptak – najlepsza rasa!” i publikując zdjęcia swojego pupila w tej bandance na specjalnie stworzonej stronie spaceradoptakow.pl, deklaruje wsparcie dla idei adopcji. W wirtualnym Spacerze Adoptaków w 2024 roku wzięło udział 2075 zwierząt: 1096 psów i 979 koty. Jest to wzrost o 176% w stosunku do roku 2023.

www.adoptaki.pl

„ANTY-FUTRO” – kampania informacyjna dotycząca chowu zwierząt na futra

Kampania informacyjna na temat chowu i zabijania zwierząt na futra nagłaśnia problemy związane z istnieniem ferm futrzarskich.

· Prowadziliśmy akcję budowania poparcia dla nowego sejmowego projektu zakazującego hodowlę zwierząt futerkowych w Polsce.

· Walczyliśmy o wprowadzenie zakazu hodowli zwierząt futerkowych m.in. poprzez prowadzenie zbiórki pod petycją.

· Edukowaliśmy społeczeństwo na temat potrzeby zakazu hodowli zwierząt na futro oraz jej szkodliwości dla zwierząt, środowiska i ludzi.

· W listopadzie współorganizowaliśmy ze Stowarzyszeniem Otwarte Klatki marsz i akcję pod Pałacem Kultury i Nauki w ramach Dnia Bez Futra, która miała na celu pokazanie, że pamiętamy o deklaracjach przedwyborczych i oczekujemy od nowego rządu ich realizacji. Podczas demonstracji obecni byli aktywiści z całej Polski, politycy, media, a także celebryci.

· Prowadziliśmy monitoring ferm futrzarskich na terenie Polski.

www.antyfutro.pl, www.jutrobedziefutro.pl

„BEZKRWAWE ŚWIĘTA” – kampania dotycząca niehumanitarnej sprzedaży i uboju ryb

Kampania realizowana od 2006 roku dąży do wprowadzenia prawnego zakazu sprzedaży żywych ryb w Polsce.

· Prowadziliśmy działania w głośnej sprawie zabijania karpia na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie. Wykładowczyni, która podczas zajęć ze studentami zabijała karpie bez ogłuszenia, usłyszała zarzut popełnienia przestępstwa z art. 35 ust. 1a ustawy o ochronie zwierząt w związku z art. 66 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych. W sprawie wykonujemy prawa pokrzywdzonego, a na etapie sądu będziemy oskarżycielem posiłkowym.

· Od początku listopada 2024 roku monitorowaliśmy sprzedaż żywych ryb w sklepach i na targowiskach. Przyjmowaliśmy zgłoszenia z całej Polski i pomagaliśmy osobom podjąć odpowiednie działania na miejscu.

· Opublikowaliśmy serię postów w mediach społecznościowych z instrukcją działania, kiedy i jak należy reagować, oraz dlaczego warto zrezygnować z jedzenia ryb.

www.krwaweswieta.pl

„STOP DELFINARIOM” (FREE & SAFE) – projekt przeciwko więzieniu i wykorzystywaniu delfinów oraz działania na rzecz ochrony dzikich delfinów

W 2015 roku aktywiści współpracujący z Fundacją Viva! uruchomili stronę internetową poświęconą delfinariom i dobrostanowi delfinów. Akcja ma charakter informacyjny. Jej celem jest uświadomienie ludziom, w jakich warunkach delfiny żyją w niewoli i skąd pochodzą zwierzęta mieszkające w delfinariach.

· Wzięliśmy udział w projekcie „Reiwa” i promowaliśmy film „Reiwa” poświęcony tematowi polowań na delfiny w Japonii, zabijania ich bądź wyłapywania i umieszczania ich w delfinariach, wodnych parkach, oceanariach oraz ośrodkach delfinoterapii.

· Organizowaliśmy pokazy filmu „Reiwa” i panele dyskusyjne po projekcji filmu.

· Pisaliśmy artykuły do „Perfect Diver” o niezwykłym behawiorze delfinów indyjskich z Morza Czerwonego, z populacji rezydującej na rafach niedaleko Hurghady.

· Prowadziliśmy monitoring jakości rejsów dolphins watching na Lanzarote i sprawdzaliśmy poziom przestrzegania zasad pływania w pobliżu stad delfinów w tej destynacji.

· Prowadziliśmy działania bezpośrednie i w social mediach dotyczące uwolnienia Paula Watsona z aresztu na Grenlandii.

· Przeprowadziliśmy kurs „Dolphin Defender” dla nurków na safari nurkowym w Egipcie Sea Treasure w sierpniu 2024 roku.

· Współpracowaliśmy z Captain Paul Watson Foundation Poland.

· Współpracowaliśmy z dziennikarzami piszącymi o problemie delfinoterapii.

· Prowadziliśmy konsultacje dla rodzin zainteresowanych delfinoterapią i przekazywaliśmy informacje na temat prawdziwego oblicza delfinoterapii.

· Popularyzowaliśmy w social mediach etyczną i odpowiedzialną turystykę delfinową w czasie urlopów i wyjazdów turystycznych – tylko z certyfikowanymi operatorami whale & dolphin watching.

www.delfinoterapiawpolsce.pl; niedladelphinium.pl

FB: Na ratunek delfinom oraz Delfinoterapia w Polsce

„ZOSTAŃ WEGE” – kampania promująca zdrowy styl życia, w tym odżywianie

Kampania edukuje na temat prawidłowych zasad odżywiania opartych na diecie roślinnej.

- Zorganizowaliśmy kampanię informacyjną „Roślinny Styczeń”. Codziennie w social mediach publikowaliśmy ważne kwestie związane z dietą roślinną. Opublikowaliśmy przewodnik ABC weganizmu, który omawia jego podstawy. Znalazły się w nim odpowiedzi na najważniejsze pytania, m.in.: Czym jest dieta roślinna?, Czym dieta roślinna różni się od weganizmu?, Czego nie jedzą weganie i wegetarianie?, Czy dieta roślinna jest zdrowa?, Białko, B 12, żelazo, omega-3. Dodatkowe materiały video znalazły się na naszym Instagramie.
- Zbieraliśmy podpisy pod naszą petycją na rzecz wprowadzenia wegańskich opcji posiłków w szpitalach.
- W marcu podczas akcji ulicznej rozmawialiśmy o weganizmie i zmianie klimatu. Razem z Viva Akcja dla zwierząt – Trójmiasto w Sopocie wyjaśnialiśmy, jak przemysłowy chów zwierząt niszczy planetę. Głównym tematem akcji było zużycie wody, które symbolicznie obrazowały wiaderka.
- Przygotowaliśmy propozycje roślinnych dań i opublikowaliśmy je na naszej stronie. Wpisy dotyczyły m.in. przepisów na wegańską Wielkanoc czy pomysłów na wegańskiego grilla.
- W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Wege zorganizowaliśmy spotkanie pt. „Rozmowy o weganizmie”. Zaproszone osoby podzieliły się osobistymi doświadczeniami i swoimi historiami przejścia na weganizm. Po inspirującej rozmowie odbył się roślinny poczęstunek.
- W wakacje wystartowaliśmy z nadmorską serią stoisk o prawach zwierząt, było to łącznie 10 lokalizacji. Rozmawialiśmy o prawach zwierząt, aktywizmie i codziennych wyborach, dzięki którym możemy pomagać zwierzętom. Udostępniliśmy materiały edukacyjne, na miejscu można było też podpisać nasze petycje czy dołączyć do naszego darmowego programu Zostań Wege na 30 dni.

Zostań Wege na 30 dni – akcja informacyjna dla osób zmieniających dietę

Akcja wystartowała w styczniu 2012 r. W jej ramach działa specjalna platforma mailingowa oraz aplikacje mobilne wspierające osoby biorące udział w programie. Uczestnicy przez 30 dni codziennie otrzymują cztery przepisy na roślinne dania, merytoryczną wiedzę o diecie roślinnej, ciekawostki o zwierzętach i wiele innych inspirujących informacji, jak np. fakty klimatyczne i ich związek z dietą opartą na mięsie, publikacje o weganizmie w sporcie oraz ciekawostki o znanych osobach, które wybrały taki styl życia. Program ułatwia start wszystkim, którzy chcą dać szansę diecie roślinnej. W wersji mailingowej można dołączyć na www.zostanwege.pl, a darmowe aplikacje pobrać w Google Play (Android) i App Store (iPhone). Poza programem uczestnicy otrzymują wsparcie i odpowiedzi na wszystkie pytania i wątpliwości za pośrednictwem naszych mediów społecznościowych oraz drogą mailową.

- Rozwijaliśmy nasze social media, w których dołączyło do nas ponad 10 tysięcy nowych odbiorców.
- Do naszego wyzwania dołączyło kolejne ponad 2000 osób.
- Prowadziliśmy grupę na Facebooku „Wegetarianizm i weganizm dla początkujących”.

www.zostanwege.pl

Ogólnopolski Tydzień Wege

Jak co roku w maju 2024 roku zorganizowaliśmy 18. edycję Ogólnopolskiego Tygodnia Wege. Było to 7 dni wyjątkowych wydarzeń poświęconych promocji diety wegańskiej i roślinnego stylu życia. W tym roku, tak jak w poprzednich edycjach, uczestnicy dowiedzieli się więcej o kuchni roślinnej, spróbowali pysznych potraw, rozwinęli swoją wiedzę na temat weganizmu, a także posłuchali głosu ekspertów. Impreza była również doskonałą okazją do poznania innych osób, które podzielają podobne wartości i którym zależy na lepszym świecie.

- 18. edycję Tygodnia Wege zaczęliśmy od festiwalu Weganokracja w Toruniu. Tego samego dnia (i nocy) w Warszawie stanęło Muzeum Tortur Współczesnych. To wyjątkowa wystawa, którą można zobaczyć jedynie w Noc Muzeów w jednym mieście w Polsce.
- Gościliśmy w Tychach na wydarzeniu objętym patronatem Prezydenta Miasta Tychów. Na Placu Baczyńskiego stanął roślinny foodtruck, z którego serwowaliśmy wegańskie sznycle z roślinnymi sosami. Dodatkowo odbyły się dwa wykłady prof. Piotra Skubały o wpływie diety na planetę.
- W Bełchatowie odbyło się wydarzenie „Siła z roślin”. Na przechodniów czekała roślinna degustacja oraz możliwość darmowych konsultacji i pomiaru składu ciała na stanowisku dietetyczki.
- Uczestnicy wydarzenia „Roślinne alternatywy dla nabiału” wysłuchali wykładu dietetyczki mgr Sandry Marciniak, z którego dowiedzieli się m.in., jak z całej gamy produktów dostępnych na rynku wybrać te zdrowsze. Następnie przygotowali wegańskie desery bez cukru i białej maki.
- Jak mądrze przekonywać do słusznych idei uczył we Wrocławiu dr psychologii Sławomir Jarmuż. Z kolei w łódzkim parku Źródłiska odbył się live cookeying show. Prowadząca, Dominika Repetto Czapska, przygotowała pyszną pastę na bazie ziaren konopi, egzotyczną pomidorówkę z masłem orzechowym oraz pyszny krem z daktyli.
- Mieszkańcy Warszawy spotkali się na grillu wege połączonego z warsztatami, na których przygotowywaliśmy lemoniady, pesto i sosy do sałatek.
- W Gdańsku odbyły się „Rozmowy o weganizmie”. Zaproszone osoby podzieliły się osobistymi doświadczeniami i swoimi historiami przejścia na weganizm.
- Porozmawialiśmy z pisarką Katarzyną Puzyńską, która otrzymała nagrodę Grand Prix magazynu Vege dla znanych osób, które promują dietę roślinną i prawa zwierząt.

tydzienwege.pl

ZNAK V – znakowanie produktów dedykowanych dla wegan

Fundacja Viva! prowadzi certyfikację produktów i usług skierowanych do osób, które świadomie eliminują lub ograniczają składniki pochodzenia zwierzęcego i wybierają produkty, które nie były na żadnym etapie produkcji testowane na zwierzętach.

- Przez cały 2024 rok zostały podpisane 93 umowy o przyznaniu certyfikacji (nowej lub na kolejny rok w ramach przedłużenia).
 - Wydaliśmy 880 certyfikatów – nowych zgłoszeń było 145, a odnowionych certyfikacji 738. 12 certyfikatów było międzynarodowych.
 - 32 zgłoszenia nie przeszły poprawnie weryfikacji ze względu na skład albo brak udostępnienia informacji o przeprowadzonych testach na zwierzętach.
 - Współpracowaliśmy z 78 firmami. Udało nam się utrzymać wszystkich partnerów, rozszerzyć współpracę branżowe, skutecznie reagować na problemy i wdrażać usprawnienia, a także zwiększyć widoczność marki i certyfikatu w kanałach społecznościowych.
- www.znakv.pl

„BIAŁE KŁAMSTWA” – kampania informacyjno-edukacyjna dotycząca produkcji mleka i roślinnych alternatyw

Kampania rozpoczęta w 2016 roku dąży do zwrócenia uwagi opinii publicznej na warunki hodowli przemysłowej krów i proces produkcji mleka. Kampanię uzupełniamy rzetelnymi informacjami zdrowotnymi, pokazujemy, czym zastąpić w diecie mleko oraz jak odpowiednio zbilansować dietę roślinną.

- Stworzyliśmy nową ulotkę o mlekach roślinnych.
- Stworzyliśmy e-book z przepisami „Nabiał z roślin” na Dzień Mleka Roślinnego we współpracy z blogerami kulinarnymi.
- Zorganizowaliśmy wykład o roślinnym nabiale połączony z warsztatami przygotowywania zdrowych deserów z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Wege.
- We współpracy z kampanią Zostań Wege zorganizowaliśmy Dzień Mleka Roślinnego, podczas którego odbywały się degustacje uliczne w 11 miastach Polski.
- Publikowaliśmy krytykę reklam produktów mlecznych i mięsnych.
- Pisaliśmy w mediach społecznościowych kampanii o roślinnych zamiennikach nabiału polecanych z punktu widzenia żywieniowego.

www.bialeklamstwa.viva.org.pl

„NO TEST” – kampania przeciwko testowaniu na zwierzętach

Kampania NOtest ma na celu wprowadzenie całkowitego zakazu wykorzystywania zwierząt do badań laboratoryjnych.

- Aktywnie działaliśmy w lokalnych komisjach etycznych do spraw doświadczeń na zwierzętach, biorąc udział w postępowaniach administracyjnych o wydanie zgody na przeprowadzenie doświadczeń na zwierzętach. Jako strona postępowania przedstawialiśmy dowody naukowe, z powodu których doświadczenia nie powinny otrzymać zgody na wykonanie.
- Byliśmy stroną kilkudziesięciu postępowania administracyjnych o wydanie zgody na przeprowadzenie doświadczeń na zwierzętach. W wyniku naszych działań udało się ochronić przed cierpieniem w polskich laboratoriach kilkaset zwierząt.
- Ukazało się kilka tekstów prasowych na temat wygranych przez Vivę spraw, dzięki którym Polki i Polacy mogli dowiedzieć się o losie zwierząt wykorzystywanych do testów w polskich laboratoriach.

www.notest.pl

„RATUJ ZWIERZĘTA” – inspekcje i interwencje

Grupa interwencyjna Fundacji Viva! prowadzi od 2010 roku działania polegające na reagowaniu na zgłoszenia dotyczące znęcania się nad zwierzętami. Działania polegają na weryfikacji zgłoszeń w kontekście przepisów ustawy o ochronie zwierząt przez przeprowadzanie kontroli lub interwencji, wydawanie zaleceń poprawy warunków utrzymania zwierząt lub podjęcia ich leczenia, odbieranie zwierząt w przypadku zagrożenia ich życia lub zdrowia, udział w wynikającym z takiej sytuacji postępowaniu administracyjnym i doprowadzenie do ukarania sprawców znęcania poprzez udział w postępowaniu karnym.

- Zorganizowaliśmy 145 interwencje w przypadkach znęcania się nad zwierzętami i odłowienia zwierząt bezdomnych.
- Uratowaliśmy 46 zwierzęta, przekazaliśmy 18 do adopcji.
- 190 razy udzieliliśmy pomocy weterynaryjnej.
- Udzieliliśmy 135 porad w zakresie prawnej ochrony zwierząt.
- Prowadziliśmy 142 czynności w 61 postępowaniach karnych i administracyjnych.
- Dotarliśmy z akcjami edukacyjnymi do 56 000 osób.
- Przeprowadziliśmy prelekcję o prawnej ochronie zwierząt i działalności naszej grupy dla pracowników Centrum Projektów Polska Cyfrowa.
- Nawiązaliśmy współpracę z organizatorem wystawy „Tak jak Ty” pokazującej prace artystek zaangażowanych w działalność na rzecz praw zwierząt, w zakresie objęcia wystawy patronatem honorowym.
- Przygotowaliśmy i przeprowadziliśmy wspólnie z zewnętrznymi trenerami warsztaty dla wolontariuszy grupy interwencyjnej z reagowania w sytuacjach zagrożenia.
- Organizowaliśmy cykliczne warsztaty psychologiczne i superwizje dla wolontariuszy grupy interwencyjnej.
- Zorganizowaliśmy Tydzień Praw Zwierząt, podczas którego odbyły się dwa wydarzenia stacjonarne, publikacja filmu dokumentalnego, rozmowy z psycholożką oraz publikacja komiksu.
- Uczestniczyliśmy w Warszawskim Dniu Zwierząt, edukując i promując nasze działania.

- Zorganizowaliśmy wspólnie z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim forum pracowników samorządowych z zakresu ochrony zwierząt dla ponad 100 osób. Odkryło się 8 prelekcji, w tym 5 zorganizowanych przez Fundację. Dla każdego z uczestników przygotowaliśmy nośnik USB z dodatkowymi materiałami. Odpowiedzi na przygotowaną ankietę ewaluacyjną wskazują, że uczestnicy byli w większości zadowoleni oraz wzięliby udział w kolejnej edycji forum.
- Braliśmy udział w konsultacjach projektu nowelizacji ustawy o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych oraz przedstawiliśmy nasze uwagi do projektu podczas posiedzenia zespołu Rady Pożytku Publicznego.
- Poruszaliśmy w mediach, w tym w społecznościowych, kwestię odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami.
- Zorganizowaliśmy dla wolontariuszy grupy interwencyjnej szkolenie z filmowania telefonem na potrzeby mediów społecznościowych.
- Przeprowadziliśmy szkolenie dla organizacji z województwa opolskiego w zakresie reagowania w przypadkach znęcania się nad zwierzętami.
- Uczestniczyliśmy w organizacji i transporcie pomocy humanitarnej kierowanej do osób i organizacji z woj. opolskiego i dolnośląskiego pomagającym zwierzętom, które zostały poszkodowane w wyniku powodzi.
- Uczestniczyliśmy w zbiórce podpisów pod projektem nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i komunikowaliśmy zbiórkę w mediach społecznościowych.
- Zrealizowaliśmy projekt edukacyjny w Kobyłce polegający na przeprowadzeniu 4 warsztatów dla dzieci o prawach zwierząt.
- Przez cały rok prowadziliśmy regularną działalność polegającą na obsłudze zgłoszeń interwencyjnych, regularną komunikację działań kampanii w mediach społecznościowych oraz regularne działania fundraisingowe.
- Od maja do końca roku organizowaliśmy comiesięczne warsztaty psychologiczne dla wolontariuszy grupy interwencyjnej w celu przeciwdziałania wypaleniu aktywistycznemu.

www.ratujzwierzeta.pl

„ŻYWE TOWAR” – kampania dotycząca kontroli targów zwierząt

Kampania prowadzona od 2012 roku ma na celu monitorowanie warunków transportu żywych zwierząt i ich sprzedaży na targach w całej Polsce. Obserwacje dotyczące nieprawidłowości w tych obszarach przekazujemy do właściwych instytucji, w tym do organów ścigania. Kampania ma na celu poprawę dobrostanu zwierząt gospodarskich podczas transportu i sprzedaży poprzez ujawnianie przejawów łamania przepisów prawa i dobrostanu zwierząt, kierowanie takich spraw do właściwych instytucji oraz budowanie świadomości społecznej dotyczącej właściwego traktowania zwierząt gospodarskich. Postulujemy o wprowadzenie zakazu sprzedaży żywych zwierząt na targach.

- Odwiedziliśmy targ koni w Skaryszewie, na którym dokumentowaliśmy nieprawidłowości i publikowaliśmy informacje, posty i relacje w mediach społecznościowych. Przed wyjazdem na targ zorganizowaliśmy spotkanie organizacyjne z wolontariuszami biorącymi udział w akcji w celu zaznajomienia ich ze specyfiką tego konkretnego targu oraz przygotowania do działań.
- Braliśmy udział jako oskarżyciel posiłkowy w postępowaniu w sprawie znęcania się nad krowami przez rolnika przed Sądem Rejonowym w Augustowie.
- Rozpoczęliśmy pracę nad uaktualnieniem listy aktualnie działających targów zwierząt i planowanie wizyt na targach.
- Braliśmy udział w opiniowaniu projektu nowelizacji rozporządzenia 1/2005 i wzięliśmy udział w spotkaniu z wiceministrem rolnictwa w sprawie projektowanych zmian rozporządzenia. Braliśmy również udział w przygotowaniu wspólnego stanowiska organizacji w sprawie kluczowych postulatów.
- Komunikowaliśmy w mediach społecznościowych kwestie upałów w kontekście targów oraz transportu zwierząt gospodarskich.
- Odwiedziliśmy targ koni w Pajęcznie, na którym zarejestrowaliśmy powtarzające się nieprawidłowości i komunikowaliśmy nasze obserwacje w mediach społecznościowych.
- Przygotowywaliśmy wsad merytoryczny do artykułu dla portalu natemat.pl dotyczącego m.in. transportów i targów zwierząt.

www.polskitarg.pl

„ZWIERZĘTA MAJĄ PRAWO ” – działania prawne w obronie zwierząt oraz portal informacyjny

Fundacja podejmuje wiele działań na etapie legislacji, które mają na celu poprawianie projektów ustaw i rozporządzeń, aby jak najlepiej chroniły zwierzęta. Prowadzimy wiele spraw administracyjnych i karnych o znęcanie się nad zwierzętami.

- Prowadziliśmy 35 spraw karnych o znęcanie się nad zwierzętami. Większość dotyczyła zwierząt odebranych interwencyjnie przez inspektorów z uwagi na zagrożenie ich życia lub zdrowia.
- Współpracujący z nami prawnicy brali udział w interwencjach, opiniowaniu projektów aktów prawnych i projektowaniu umów, a także uczestniczyli w posiedzeniach komisji sejmowych.
- Prawnicy współpracujący z Fundacją Viva! byli stałymi gośćmi na posiedzeniach Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony Praw Zwierząt, a także występowali jako prelegenci na Ogólnopolskim Kongresie Praw Zwierząt. W 2024 r. po raz pierwszy w kadencji polskiego Parlamentu powołano stałą Nadzwyczajną Komisję ds. Ochrony Zwierząt, która proceduje nad 10 projektami ustaw, w tym nad obywatelskim projektem nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw, którego współautorem jest Fundacja Viva! Prawnicy współpracujący z Fundacją byli stałymi gośćmi na posiedzeniu tej komisji.
- Publikacja „Ustawa o ochronie zwierząt – informator prawny dla praktyków”, przygotowana przez Vivę, wciąż była jednym z najchętniej pobieranych dokumentów dotyczącym prawnej ochrony zwierząt. Pomaga przedstawicielom organizacji społecznych z całej Polski w ratowaniu skrzywdzonych zwierząt oraz samodzielnym prowadzeniu spraw sądowych. W 2019 roku publikację rozesłano do sędziów, prokuratorów i policjantów w całym kraju. Została także nieodpłatnie udostępniona na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości oraz na stronach urzędów wojewódzkich. Podręcznik jest chętnie pobierany przez przedstawicieli

organizacji, prawników oraz osoby prywatne zaangażowane w ochronę zwierząt.

- Fundacja uzyskała w prowadzonych procesach precedensowe wyroki m.in. w sprawie znęcania się ze szczególnym okrucieństwem nad kotem Lenim. Kara 2 lat pozbawienia wolności za znęcanie się nad zwierzęciem, które przeżyło, to najwyższa taka kara orzeczona w Polsce.
- Precedensowy wyrok zapadł w sprawie lekarza weterynarii dokonującego nielegalnych przeszczepów nerek dla psów prywatnych właścicieli, którzy byli jego klientami. Dawcami były bezdomne zwierzęta ze schroniska. Sprawę ujawniła Fundacja Viva! W wyniku procesu lekarz otrzymał karę łączną 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na 3 lata, zakaz wykonywania zawodu na 3 lata i dwie nawiązki na rzecz fundacji występujących w sprawie.

www.zwierzetamajprawo.pl

MAGAZYN VEGE

W ramach działalności statutowej odpłatnej wydajemy magazyn „Vege”. Czasopismo kierujemy do wszystkich osób, którym zależy na zwierzętach, środowisku i zdrowiu.

- W 2024 roku ukazało się 10 numerów magazynu Vege w wersji papierowej i elektronicznej. Magazyn jest dostępny w sklepiu fundacji Viva! oraz za pośrednictwem dwóch dystrybutorów – Garmond i Pol Perfect. Na ubiegłorocznych okładkach pojawiały się znane osoby będące na diecie roślinnej, które promują ją, docierając do szerokiego grona odbiorców. Wśród nich znaleźli się muzycy (Olga Behnke, Jonasz Borkowski), sportowcy (Dawid Bobrzyki), blogerzy kulinarni (Ida Kulawik – Veganbanda, Tomek Mędrak, Mateusz i Agnieszka Żłobińscy - Salaterka), pisarze (Magda Lewandowska, Oscar Horta) i przedsiębiorcy (Magda Hamera, Olga Lewandowska).
- W Vege poruszano takie tematy jak zwierzęta i ich prawa, ekologia, zdrowy styl życia z naciskiem na dietę roślinną, kulinaria, kultura, uroda, psychologia, podróże i sport. W magazynie ukazały się też teksty informujące o niektórych działaniach Vivy: sytuacja koni z Morskiego Oka, wizyta wolontariuszy w Bristolu, polemika z przedstawicielami branży mleczarskiej po ich konferencji czy petycja w sprawie zakazu sprzedaży lisów na portalach ogłoszeniowych. Poza artykułami przygotowanymi przez ponad 40 autorów pojawiały się również wywiady (nie tylko ze znanymi osobami na diecie roślinnej, ale też z ekspertami – edukatorami zdrowotnymi, filozofami, dietetykami, psychologami, artystami), przedruki fragmentów i recenzje książek, które Vege objęło patronatem medialnym oraz relacje z wydarzeń. Ponadto w magazynie odbyły staż dwie praktykantki – autorka artykułów i newsów na portal vege.com.pl oraz ilustratorka.
- Magazyn włączył się w obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Wege, zachęcając do udziału w imprezie na swoich kanałach i organizując spotkanie z pisarką Katarzyną Puzyńską, podczas którego redaktor naczelny wręczył jej nagrodę Grand Prix.

www.vege.com.pl

EDUKACJA

Rok 2024 to wiele projektów edukacyjnych adresowanych do dzieci, młodzieży i osób dorosłych (w tym wolontariuszy Fundacji).

- Z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Wege zorganizowaliśmy cykl wykładów z dr. Sławomirem Jarmużem i prof. dr. hab. Piotrem Skubałą
- Zorganizowaliśmy projekt edukacyjny dla dzieci z Puszczy Mariańskiej „Uwolnij swoją moc i przekaz ją zwierzętom”. W projekcie 150 młodych ludzi uczyło się, jak działać i pomagać zwierzętom.
- Zorganizowaliśmy projekt edukacyjny dla uczniów z Kobyłki, w ramach którego 80 dzieci dowiedziało się, jak dbać o zwierzęta i jakie są ich prawa, a wspólnie z artystką opracowało komiks edukacyjny, który został wydany w nakładzie 500 sztuk.
- Zorganizowaliśmy warsztaty i wykłady dla ponad 100 osób uczestniczących w zjeździe wolontariuszy i pracowników Vivy na temat motywowania, zarządzania konfliktem i pozyskiwania dotacji.
- Uczestniczyliśmy jako prelegenci w konferencjach naukowych: organizowanej 18 czerwca przez Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów „Czy mamy panikować – Co nam chce powiedzieć woda?”, podczas której wygłosiliśmy dwa referaty: „Czy weganizm uratuje naszą planetę?” i „Edukacja o wodzie, edukacja na wodzie – sprawdzony sposób na wychowanie i edukację”, a także organizowanej przez Śląską Chorągiew ZHP 19 września „Czy można panikować – co nam chce powiedzieć przyroda?”, podczas której wygłosiliśmy referat „Vege ratunkiem dla Planety Ziemia”.
- Zorganizowaliśmy warsztaty dla dzieci i młodzieży w ramach współpracy ze Śląską Chorągwią ZHP w ramach programu Ekotropy. Edukatorzy Vivy przeprowadziły na obozach i koloniach letnich warsztaty z kuchni roślinnej dla 1200 osób i z dobrostanu zwierząt dla 780 osób. W ramach Ekotropów przeprowadziliśmy seminaria na temat dobrostanu zwierząt i kuchni roślinnej dla 120 instruktorów ZHP.
- Prowadziliśmy 13 czerwca stoisko edukacyjne podczas wydarzenia „Zielone Pracownie” w Katowicach, które odwiedziło ok. 600 dzieci.
- W ramach działań edukacyjnych opracowaliśmy i udostępniliśmy nieodpłatnie on line zestaw konspektów dla nauczycieli dotyczących kuchni roślinnej dla wszystkich poziomów edukacyjnych.
- Opracowaliśmy merytorycznie i wydaliśmy drukiem we współpracy ze Śląską Chorągwią ZHP zeszyt edukacyjny na temat dobrostanu zwierząt w liczbie 1000 sztuk oraz wystawę fotograficzną na temat dobrostanu zwierząt składającą się z 20 plansz.

WSPÓŁPRACA Z WŁADZAMI RZĄDOWYMI I SAMORZĄDOWYMI

Walczymy o zmiany w ustawodawstwie, a także budujemy świadomość i poparcie społeczne dla poprawy ochrony zwierząt. W tym celu Fundacja brała aktywny udział w pracy Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony Praw Zwierząt, konsultowała projekty ustaw dotyczących ochrony zwierząt i zgłaszała uwagi do planowanych nowelizacji. Braliśmy udział w wielu spotkaniach

dotyczących prac nad zmianami w ustawach i rozporządzeniach w komisjach i podkomisjach sejmowych i ministerstwach.

Na szczeblu samorządowym nasza organizacja jest członkiem Komisji Dialogu Społecznego do spraw Ochrony Zwierząt przy Urzędzie Miasta Stołecznego Warszawy oraz komisjach dialogu społecznego w innych miastach. Ponadto przedstawiciel Fundacji działa w składzie Warszawskiej Rady Pożytku Publicznego.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	411868	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	7200	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Odbiorcy działań Fundacji: 5261 zwierząt 437 wolontariuszy ok. 100 000 darczyńców ok. 411 000 sympatyków otrzymujących newsletter ok. 100 000 osób otrzymujących materiały informacyjne prowadzonych kampanii ok. 18,8 mln osób, do których dotarliśmy z informacjami za pośrednictwem mediów i kanałów social media
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	- organizowanie, finansowanie oraz promowanie inwestycji, kampanii i badań prowadzących do eliminacji okrucieństwa wobec zwierząt; - pomoc finansową i rzeczową dla zwierząt; - zakładanie i prowadzenie schronisk dla zwierząt; Te cele Fundacja realizuje przez cały wachlarz działań - od reagowania w przypadkach znęcania się nad zwierzętami i prowadzenia spraw w sądach przeciwko ich oprawcom przez szkolenia, instytucji państwowych aż po prowadzenie zakrojonych na szeroką skalę kampanii i akcji informacyjnych propagujących etyczne traktowanie zwierząt. Zachęca też do adopcji zwierząt bezdomnych oraz piętnuje niehumanitarne i nieetyczne praktyki wobec zwierząt - zarówno firm i jak i osób prywatnych.	96.09.Z	4 331 014,85 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	- organizowanie i wspieranie działań wolontariatu. Fundacja Viva! rozwija tworzenie lokalnych grup aktywistów prozwierzęcych. Grupy lokalne realizują działania związane z prowadzonymi przez Fundację kampaniami, biorą udział w organizowanych akcjach ogólnopolskich. - współpracę z organami władzy państwowej, samorządowej oraz instytucjami, przedsiębiorstwami i osobami fizycznymi działającymi na terenie kraju i zagranicznymi w zakresie niezbędnym dla realizacji celów Fundacji; Fundacja bierze czynny udział w Komisjach Dialogu Społecznego zarówno na poziomie lokalnym, wojewódzkim jak i ogólnopolskim poprzez pracę w zespołach i komisjach sejmowych.	94.99.Z	0,00 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	- organizowanie i finansowanie edukacji we wszystkich aspektach zdrowego stylu życia; - działania mające na celu ochronę zdrowia ludzi poprzez uświadamianie ich o badaniach na temat zdrowego żywienia; Fundacja cele te realizuje głównie poprzez kampanię "Zostań Wege" oraz "Viva Zdrowie", której celem jest nauczanie prawidłowych zasad odżywiania opartych na diecie bogatej w warzywa i owoce zgodnie z piramidą żywienia, nauczanie konsumentów odnajdywania źródeł witamin i mikroelementów w spożywanych produktach. Elementem kampanii jest też akcja „Zostań Wege na 30 dni”, której mechanizmem jest newsletter w którym uczestnicy codziennie otrzymują wiadomości z niezbędnymi informacjami dotyczącymi diety Wege. Są to przykładowe jadłospisy wraz z przepisami na dania roślinne, porady żywieniowe, artykuły o diecie Wege w sporcie, wywiady ze sławnymi Wege osobami oraz ciekawostki ze świata zwierząt gospodarskich. Program stawia na szybką i skoncentrowaną wiedzę.	86.90.E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Fundacja wydaje ogólnodostępny magazyn "VEGE" dotyczący promowania diety wege, ochrony środowiska, ekologii i ochrony praw zwierząt. Jednocześnie warto zaznaczyć iż autorzy dla realizacji projektu działają wolontarystycznie, a cały dochód ze sprzedaży magazynu przeznaczony jest na pomoc zwierzętom. Miesięcznik adresowany jest do wszystkich osób, którym zależy na zwierzętach, środowisku i własnym zdrowiu. W Vege publikujemy porady dietetyków i lekarzy na temat zdrowej diety, przepisy, wywiady ze sławnymi osobami stosującymi dietę roślinną.	58.14.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.91.Z	Fundacja prowadziła działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży internetowej wydawnictw i gadżetów związanych z działalnością statutową fundacji. W tym celu prowadzi sklepik internetowy oraz korzysta z aukcji internetowych, na których sprzedawane są książki o tematyce praw zwierząt, zdrowego żywienia i diety wege, ekologiczne torby, koszulki, kubki z logo, długopisy, kartki, kalendarze itp. W sprzedaży dostępne są również kalendarze charytatywne. Dla osób poszukujących artykułów nie testowanych na zwierzętach sklepik oferuje kosmetyki i środki czystości.
2	58.19.Z	Działalność wydawnicza pozostała związana z działalnością statutową fundacji. Fundacja opracowuje i wydaje bardzo dużo materiałów informacyjnych odpłatnych. Są to wszelkie materiały drukowane (poza ulotkami informacyjnymi) - broszury, zeszyty, książki, raporty itp. Dodatkowo co roku Fundacja jest wydawcą kalendarzy charytatywnych, z których dochód przeznaczany jest na działania statutowe. W ubiegłym roku wydano kilka kalendarzy, których sprzedaż internetowa pozwoliła wesprzeć poszczególne kampanie realizowane przez Fundację.
3	63.12.Z	Fundacja prowadzi bardzo szerokie działania informacyjne – prowadzi strony internetowe poświęcone poszczególnym realizowanym przez siebie kampaniom. Prowadzi także szerokie działania w social media – prowadzenie fanpage dla poszczególnych akcji (Facebook, X, Instagram itp.) W związku z tym zakresem prowadzi również działalność reklamową oraz szkolenia z komunikacji. Dodatkowo Fundacja prowadzi szkolenia np. organizacja szkoleń z zakresu praw zwierząt, komunikacji w social mediach, współpracy z władzami samorządowymi.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		18 083 433,94 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		17 005 815,89 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		489 306,17 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		501 656,77 zł
d) przychody finansowe		275,94 zł
e) pozostałe przychody		86 379,17 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		4 331 014,85 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		306 010,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	187 960,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	118 050,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		12 870 447,81 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	7 978 485,27 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 390 305,77 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	501 656,77 zł
2.4. Z innych źródeł		575 961,28 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		4 331 014,85 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Karma, leki, opieka weterynaryjna oraz utrzymanie zwierząt w Korabiewicach.	4 331 014,85 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Opieka nad zwierzętami	4 331 014,85 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		18 906 159,62 zł 4 331 014,85 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		17 068 932,30 zł 4 331 014,85 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		673 176,34 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		338 578,19 zł
d) koszty finansowe		2 082,63 zł
e) koszty administracyjne		593 556,11 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		229 834,05 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 380,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-63 116,41 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-183 870,17 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		163 078,58 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		163 078,58 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	48 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	42,16 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	32 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	0 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	0 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		437 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	437 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 810 664,38 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 244 618,30 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 533 425,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	135 776,46 zł
	- inne świadczenia	575 416,84 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	566 046,08 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 810 664,38 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	121 600,84 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 689 063,54 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		8 258,41 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 762,98 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10 484,98 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17 379,77 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Informacje dotyczące wynagrodzeń to najmniej logiczna część sprawozdania. Jeśli organizacja realizuje projekt, w którym zawiera umowy z 30 osobami na jeden dzień na wynagrodzenie po 250,00 i dane te uwzględnimy w wyliczaniu średniej - zdecydowanie zaburzą one obraz informacji dotyczących wynagrodzeń w jednostce.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Fundacja Viva przeciw bezdomności zwierząt w 2024 r."	Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi z terenu m.st. Warszawy oraz zapobieganie bezdomności zwierząt.	Urząd Miasta st. Warszawa	80 367,00 zł
2	"Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki"	Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie. Prowadzenie akcji edukacyjnych, prowadzenia akcji poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów.	Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki	20 000,00 zł
3	"Opowieści zwierząt"	Edukowanie młodych mieszkańców Kobyłki na temat praw i dobrostanu zwierząt	Urząd Miasta Kobyłka	10 000,00 zł
4	"Opieka nad kotami wolno żyjącymi z terenów dawnej Stoczni Gdynia"	Poprawa stanu zdrowia i warunków bytowych kotów wolno żyjących na terenach stoczniowych w Gdyni	Urząd Miasta Gdynia	10 000,00 zł

5	"Siła z roślin"	Promocja diety roślinnej	Urząd Miasta Bełchatów	2 593,00 zł
6	"Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na terenie miasta Gdyni 2024"	Zapobieganie bezdomności kotów, zmniejszenie populacji kotów wolno żyjących oraz poprawa ich dobrostanu	Urząd Miasta Gdynia	35 000,00 zł
7	"Zapobieganie bezdomności kotów poprzez sterylizację albo kastrację wolno żyjących kotów na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki"	sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki	Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki	30 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Wolontariat na cztery łapy"	Rozwój wolontariatu	Narodowy Instytut Wolności	118 050,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Odławianie, transport oraz utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Puszcza Mariańska	Gmina Puszcza Mariańska	260 253,70 zł
2	Przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Grodzisk Mazowiecki	Gmina Grodzisk Mazowiecki	39 970,00 zł
3	Przyjmowanie i utrzymanie zwierząt w schronisku	Gmina Żabia Wola	27 525,00 zł
4	Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku odłowionym z terenu Gminy Zakroczym	Gmina Zakroczym	19 680,00 zł
5	Przyjmowanie do schroniska zwierząt odłowionych z terenu gminy Miasto Podkowa Leśna	Miasto Podkowa Leśna	1 000,00 zł
6	Przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy i przejęcie nad nimi opieki w schronisku	Gmina Miedzna	5 500,00 zł
7	Utrzymanie zwierząt czasowo odebranych	Gmina Aleksandrów Kujawski	31 789,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Żyrardowie	5
2	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	1
3	Urząd Gminy Brochów	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Oddział w Korabiewicach - SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT W KORABIEWICACH Od 2012 roku fundacja Viva! prowadzi Schronisko dla zwierząt w Korabiewicach a w 2016 r. wyodrębniła Oddział Fundacji. Działalność schroniska jest nadzorowana przez inspekcję weterynaryjną. Prowadzimy placówkę pomocową dla psów, kotów, zwierząt gospodarskich i lisów. W 2024 roku przyjęliśmy do schroniska 190 zwierząt, 132 psy i 58 kotów. 18 psów i 2 koty wróciły do domu (odbior przez ich właścicieli). Udało nam się znaleźć dom dla 144 zwierząt, 108 psów i 36 kotów. Kładziemy ogromny nacisk na zdrowie naszych zwierząt. Część zabiegów wykonujemy na miejscu. Nasza Klinika XP (elektroniczny system, w którym zapisujemy każdą wizytę) zapisała 1372 wizyty dla 469 zwierząt. Dbamy także o ład i porządek na terenie schroniska. Na ile to możliwe i na ile pozwalają środki, inwestujemy: • Ociepliliśmy dwa budynki – geriatriczną i kociarnię. Położyliśmy kostkę w kilku boksach, to ciąg dalszy prac w ramach naszej akcji „Suche Boksy”. • Przeprowadziliśmy remont szpitalika. • Kupiliśmy nowy piec, który ogrzewa szpitalik, lecznicę, kociarnię i geriatriczną. • Zrobiliśmy remont kurnika i domku dla gęsi, a także zbudowaliśmy domek dla kaczek. • Wymieniliśmy dach w stodole oraz położyliśmy nowy dach w wołowiaku. • Na bieżąco serwisowaliśmy i naprawialiśmy ciągniki, które są naszym podstawowym narzędziem pracy. • Kupiliśmy i wyremontowaliśmy przyczepę ciągnikową. • Zmodernizowaliśmy ogrodzenie i pastwisko u krów. • Zakupiliśmy opryskiwacz spalinowy aby usuwać muchy ze stajni i domków zwierząt gospodarskich. • W Lisim Azylu zabudowaliśmy deskami klatki i rozpoczęliśmy budowę placu zabaw dla lisów. W codziennej pracy wspierają nas wolontariusze, którzy zajmują się głównie psami, wychodzą z nimi na spacer i pomagają w pracach porządkowych. Odwiedzają również kociarnię. Wolontariusze wspólnie z pracownikami, pod okiem behawiorysty, organizują też spacer socjalizacyjne. Średnio miesięcznie do schroniska przyjeżdżało 63 wolontariuszy. Przeprowadzone comiesięczne szkolenia umożliwiły nowym osobom zdobycie niezbędnej wiedzy i umiejętności do pracy ze zwierzętami. W ubiegłym roku do grona wolontariuszy dołączyło 31 osób. 7 wolontariuszy przyjechało do nas z zagranicy. Gościliśmy też wolontariaty pracownicze, zarówno w stajni, jak i w części zajmowanej przez psy i koty. Wolontariaty pracownicze pomagają głównie w pracach porządkowych. Powiatowy Lekarz Weterynarii przeprowadził dwie obowiązkowe kontrole, które nie wykazały żadnych uchybień z naszej strony. Trzy razy skontrolowano nasze zwierzęta gospodarskie i konie, odbyła się m.in. ważna kontrola bioasekuracji w stadzie świń. Pełną kontrolę wszystkich zwierząt gospodarskich i koni przeprowadziła również Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Urząd Gminy Brochów przeprowadził kontrolę dokumentacji i dobrostanu zwierząt przyjętych z tej gminy. Wszystkie te kontrole wykazały, że w naszej pracy i opiece nad zwierzętami zachowujemy najwyższe standardy. W 2024 roku w Schronisku odbyły się cztery duże imprezy: wiosenna gra terenowa, Dzień Psa, II Bieg po karmę oraz kiermasz świąteczny Jingle Pets. Podczas tych imprez schronisko odwiedziło w sumie około 400 osób. Schronisko w Korabiewicach, jego pracownicy i zwierzęta byli gośćmi „Pytania na śniadanie” w TVP 2, Radia dla Ciebie, pisała o nas prasa. Ważna jest dla nas też edukacja młodzieży i dzieci. W 2024 roku zrealizowaliśmy program grantowy „Uwolnij swoją moc i przekaz ją zwierzętom”. Jednym z elementów programu były warsztaty dla dzieci z lokalnych szkół podstawowych dotyczące dobrostanu zwierząt. www.schronisko.info.pl		

WOLONTARIAT

Fundacja Viva! rozwija tworzenie lokalnych grup aktywistów prozwierzęcych, które realizują działania związane z kampaniami prowadzonymi przez Fundację i biorą udział w organizowanych akcjach ogólnopolskich.

Grupy prozwierzęce

W 2024 roku w ramach Fundacji Viva! działało 20 lokalnych grup prozwierzęcych zrzeszających 156 wolontariuszy i prowadzących 280 domów tymczasowych w całej Polsce.

Grupy Fundacji otoczyły bezpośrednią opieką 2844 zwierzęta (w tym psy, koty, konie, gryzonie i ptaki) i zaopiekowały się 890 kotami wolno żyjącymi. Sfinansowały 1492 kastracje zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących. Sfinansowały pomoc weterynaryjną 3835 razy. Dzięki promocji poprzez media społecznościowe i portale ogłoszeniowe dom znalazły 1132 zwierzęta. W ramach opieki grupy pomogły 751 zwierzętom właścicielskim, których opiekunowie znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej lub mieli poważne problemy zdrowotne.

W 2024 roku grupy podejmowały współpracę z:

- innymi organizacjami zajmującymi się ochroną praw zwierząt i utrzymaniem ich dobrostanu.
- lokalnymi jednostkami Straży Miejskiej czy Gminnej. Wolontariusze organizowali odławianie i transport kotów wolno żyjących do gabinetów weterynaryjnych na zabiegi kastracji, wypożyczali klatki-łapki, transportery, klatki kennelowe;
- Urzędami Miast i Gmin. Wolontariusze pisali i składali projekty do obywatelskich budżetów partycypacyjnych, pozyskując w ten sposób środki na kastracje kotów wolno żyjących, zwierząt bezdomnych i właścicielskich, opiekę weterynaryjną, karmę i budki dla kotów wolno żyjących. Ponadto grupy opiniowały programy opieki nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi, a w ramach dotacji pomagały tym zwierzętom;
- szkołami i przedszkolami, organizując pogadanki i zajęcia edukacyjne z zakresu ochrony i dobrego traktowania zwierząt.
- lokalnymi schroniskami dla bezdomnych zwierząt. Współpraca polegała głównie na promowaniu adopcji bezpośrednio ze schroniska. Grupy przejmowały zwierzęta wymagające szczególnej opieki, umieszczając je w domach tymczasowych lub hotelach;
- opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących, przekazując karmę i budki dla kotów;

Grupy prozwierzęce intensywnie prowadziły zbiórki finansowe – zbierały środki na portalach pomagam.pl, ratujemyzwierzaki.pl, zrzutka.pl itp., brały udział w programach partnerskich i lojalnościowych, np. zoolove, fanimani, a także prowadziły bazariki charytatywne na portalu Facebook i Allegro. Każda grupa aktywnie udziela się w social mediach prowadząc działalność edukacyjną związaną z właściwym traktowaniem zwierząt oraz promując adopcje ze schronisk i domów tymczasowych.

Grupy aktywistyczne

W ramach Fundacji działa kilkanaście grup aktywistycznych. W swoich lokalnych środowiskach promują prawa zwierząt i dietę wegańską, a także organizują akcje uliczne, pokazy filmów, wykłady i imprezy kulinarne. W 2024 roku nasze grupy lokalne działały w 15 miastach: Bełchatów, Białystok, Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Kraków, Leszno, Łódź, Piotrków Trybunalski, Poznań, Rzeszów, Słupsk, Toruń, Warszawa i Wrocław. Współpracowało z nami 150 wolontariuszy, a grupy zorganizowały łącznie prawie 200 wydarzeń promujących prawa zwierząt i weganizm.

- Z okazji Światowego Dnia Bez Mięsa 20 marca w kilku miastach zorganizowano akcje uliczne edukujące na temat weganizmu, zmian klimatu i praw zwierząt.
- W okolicy świąt wielkanocnych wolontariusze zorganizowali „Veganoce – roślinne uczty świątecznych smaków”, czyli wydarzenia, na których częstowali daniami kuchni roślinnej w wersji świątecznej, dzielili się przepisami i wiedzą.
- 18 maja 2024 roku pod Pałacem Kultury i Nauki w Warszawie stanęło Muzeum Tortur Współczesnych.
- W maju odbyła się 18. edycja Tygodnia Wege – największej imprezy promującej dietę wegańską w Polsce. Poza głównymi obchodami w stolicy Tydzień Wege świętowały grupy w Toruniu, Łodzi, Rzeszowie, Bełchatowie, Tychach, Bydgoszczy, Gdańsku, Piotrkowie Trybunalskim, Wrocławiu, Krakowie i Słupsku.
- 27-28 czerwca w Warszawie stanęła interaktywna wystawa w naczepie tira, która była częścią europejskiej trasy „Dla Zwierząt – Euro Tour 2024”. Zwiedzający wystawy mogli zdobyć wiedzę na temat realiów życia zwierząt w hodowlach przemysłowych. Na miejscu można było dowiedzieć się więcej o możliwościach zmian w przepisach dotyczących dobrostanu zwierząt.
- W wakacje nasi aktywiści odwiedzili ze stoiskiem informacyjnym kilka festiwali: Rockowiznę, Róbmy swoje czy Pol'and'Rock Festival. Na stoiskach odbyli wiele rozmów o diecie roślinnej i prawach zwierząt. Rozdali także tysiące materiałów edukacyjnych.
- Sierpień zakończył się akcjami na Dzień Mleka Roślinnego. Na stoiskach aktywiści rozmawiali o roślinnych alternatywach nabiału i prowadzili degustacje.
- Jesienią trwała zbiórka podpisów pod projektem „Stop łańcuchom, pseudohodowlom i bezdomności zwierząt”.
- Jesień była także czasem promocji praw zwierząt i weganizmu na stoiskach Fundacji m.in. na Igrzyskach Wolności w Łodzi czy na Kongresie Kobiet we Gdańsku.
- W listopadzie, jak co roku, nasi aktywiści wzięli udział w marszu z okazji Dnia Bez Futra, który odbył się 24 listopada w Warszawie. Tysiące osób przeszły spod Sejmu pod Pałac Kultury i Nauki, gdzie kilka dni wcześniej stanęła symboliczna ferma nerek. Wydarzenie poprzedziło pisanie kartek do Premiera Donalda Tuska z apelem o zakończenie hodowli zwierząt na futra.

• Grudzień to nasze wegańskie Vegilie oraz działania mające na celu wprowadzenie ustawowego zakazu sprzedaży żywych ryb. Nasi aktywiści monitorowali sprzedaż karpia na targowiskach oraz organizowali protesty. Grupy aktywistyczne to świetny sposób na efektywne działanie dla zwierząt oraz na poznawanie ludzi o podobnych poglądach i wartościach.

„Wolontariat na 4 łapy”

Program dofinansowany ze środków Korpusu Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030 ma wzmocnić wolontariat w naszej Fundacji. Zaplanowaliśmy różnorodne działania usprawniające współpracę z wolontariuszami, wzmacniające ich inicjatywę i umiejętności oraz profesjonalizację narzędzi, z których korzystamy. W ramach programu organizujemy m.in. szkolenia, wyjazdy studyjne, zloty wolontariuszy, konkurs na wolontariusza roku czy konkurs minigrantów na autorskie projekty.

wolontariat.viva.org.pl

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Cezary Wyszyński Anna Zielińska	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-11
--	------------------------------------	-------------------------------	------------